# RIVERS LEASING PLC ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021





#### **COMPANY INFORMATION**

Directors

R Daryani M D Friend

S C Bassett

Secretary

J Nicholson

Company number

07376100

Registered office

Amba House 15 College Road

Harrow Middlesex HA1 1BA

**Auditor** 

KLSA LLP Kalamu House 11 Coldbath Square London

London EC1R 5HL

**Bankers** 

Natwest Bank PLC City of London Office 1 Princess Street

London EC2R 8BP

**Solicitors** 

Bermans LLP Cardinal House

20 St Mary's Prsonage

Manchester M3 2LY

### **CONTENTS**

	Page
Strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditor's report	6 - 8
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 27

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2021.

#### **Business review**

Trading has been severely interrupted by the ongoing effect of the Covid pandemic which has resulted in a downturn in our business activities. The effect of the pandemic during this financial year has interrupted our consistent growth in lending, turnover and the portfolio since 2012.

We have responded to the pandemic by adopting a short-term change to our usual lending and portfolio growth strategy. Due to the nature of the credits that we write, a large proportion of our customer base had their ability to trade significantly interrupted by lockdowns. This in turn effected their ability to service their agreements with us, consequently impacting our own cash flow. We adopted a strategy for the financial year of suspending lending, pro-actively managing cash and accelerating the repayment of debt.

We worked closely with our funders and secured forbearance arrangements while extending forbearance on leases and loans to our own customers where each case was handled and reviewed individually.

The Directors are pleased to report that the short-term strategy adopted has been successful although assets acquired for the purpose of letting under finance lease or business loans fell from £13.2 million in 2020 to £0.48 million in 2021, total funder debt reduced by £9.4 million to £10.7 million in 2021 from its peak in 2020 of £20.1 million.

Gross profit for the year has decreased from £3,022,870 in the prior year to £2,100,080 in the current year and operating profit before interest charges down by £1,052,559 to £729,413, decrease of 59%. The company incurred a loss before tax of £500,672 compared to £152,746 in the prior year. The loss incurred for the year was resulting from the impact of COVID-19

The net assets position decreased from £356,966 in prior year to £12,793 at the year-end.

#### Principal risks and uncertainties

The Directors have considered the principal risks and uncertainties facing the company and they continue to assess the significant on going and emerging risks facing the business which fall broadly into the following four categories; strategic/commercial, operational, systems and financial risks.

The Directors are focused on growth of the business within the context of robust risk management framework and have set a clearly defined credit policy with prescriptive underwriting guidelines which are reviewed and updated regularly.

The recent outbreak and global spread of the COVID-19 is having a significant and prolonged impact on global economic conditions. We have noted an adverse impact into our operations. Governments and public bodies in affected countries have introduced temporary emergency public measures such as travel bans, quarantines and public lockdowns. This global pandemic is moving from an emerging risk for the business to a principal risk.

Whilst the increasing uncertainty will be challenging, to support planning for, assessment of, and mitigate, the impact of COVID-19, we will continue to:

- Fully follow all government advice for employers;
- Promote the importance of, and access to, hand hygiene facilities and social distancing;
- Review our business continuity plans;
- Update HR, technology, telephony and information policies and systems where appropriate and communicated these to all staff:
- Make changes to our recruitment and on-boarding processes so that we can continue to recruit and induct new staff:
- Revise team communications strategies to ensure that management can adequately supervise and support
- Increase employee well-being support;
- Assess our principal risks to understand their continuing relevance and what this means for delivering our strategic objectives;
- Engage key stakeholders to discuss COVID-19.

#### STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### **Future Development**

We delivered financial results for the year 2020/21 in line with our expectations. As we emerge from the pandemic we will return to our strategy of strong lending, turnover and portfolio growth. The directors aim to continue with the management policies which have resulted in the company's steady organic growth. They consider that 2021/22 will be a challenging year with the impact of COVID-19 being felt on the operations. This has been further explained on page 3

On 27th May 2021 the Group entered into an initial £6.25 million growth financing package with a Bank. This finance package comprises favourable borrowing terms, revolving credit facilities, CBILS and term loans as well as finance to launch a new wholesale funding business. The Bank has also taken a minority equity position in the parent entity of the company.

In addition, On 30th June 2021 the Group raised £1.5 million under its listed medium term loan note programme.

The Directors believe the resilient performance and financial position bears out the robustness of the business today and into the future.

#### Key performance indicators

The key performance indicator of the company is the level of gross receivables (including unearned future finance income on finance leases) which at the balance sheet date for the company were £15,501,210 (2020: £27,843,821).

The key non-financial performance indicators of the company are relationships with key lenders and stakeholders, and customer service satisfaction.

#### Section 172 statement

As per the Companies Act, it is a requirement that the director of a company must act in the way he/she considers, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole.

The Board of Directors is actively involved in the formulation of the company's strategy, including consideration of how decisions made will impact the long-term.

The company recognises the important role that employees play in the success of the business and ensure that the health, safety and well-being of employees is a top priority.

The Board ensures that dealings with customers, lenders and other stakeholders are fair and transparent as we recognise that they are a key part of the success of the business.

We behave responsibly and ensure that management operate the business in a responsible manner, operating within the high standards of business conduct and good governance.

### STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### COVID-19 and Going concern

The directors are continuously monitoring the impact of COVID-19 on the operations and adopting policies to mitigate its impact on the performance of the company.

Following the government's instructions to help contain the outbreak of COVID-19, some of the company's customers had to close their operations which impacted their ability to meet the repayments for the leases and loans. The management has been in communication with the customers and assisted them through measures such as reduction of instalment amounts or forbearance. The customers have obtained support through the various Government measures introduced and with the lifting of lockdown measures, they have opened their businesses and thus commenced servicing their debt.

Due to the challenges experienced in collections from customers, the company entered into loan forbearance with its block lenders and private funders in April 2020. The company has a history of meeting all obligations when they fall due and thus took this initiative to ensure that it was able to continue operations and thus repay all its debts as it monitored the performance of its customers.

The company has noted the resumption of repayments from its customers and thus has made capital and interest payments to its block funders and private lenders ending up being overpaid by September 2020 and accelerating the repayment of all debt by March 2021.

We have also received support from the government scheme including the Furlough scheme and deferral of vat liability with HMRC to help mitigate fixed costs of the business.

The company has also introduced measures to improve the health and safety of its stakeholders as per Government guidelines.

The directors are constantly monitoring the company's performance and have taken measures to mitigate the impact of COVID-19 on its activities.

The company has produced forecasts for the next 12 months which considers the impact of COVID-19.

With the current trading reflecting improved collections from customers and financial support from the lenders and shareholders, the expectation of the directors is that they will be able to meet the liabilities as they fall due in the next 12 months.

The financial statements are therefore prepared on a going concern basis.

On behalf of the board

R Daryani Director

6 August 2021

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The director presents his report and the financial statements for the year ended 31 March 2020.

#### Principal activities

The Company's principal activity during the year was that of equipment leasing and the provision of business loans.

#### Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £500,672 (2020: £152,746).

The directors are satisfied with the financial performance of the business.

No ordinary dividends were paid during the year (2020: £120,000). The Directors do not recommend payment of a further dividend for the current financial year.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

R Daryani

M D Friend

S C Bassett

#### Auditor

The auditor, KLSA LLP, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Turnover Cost of sales	3	3,177,090 (1,077,010)	4,582,399 (1,559,529)
Gross profit		2,100,080	3,022,870
Administrative expenses Other operating income		(1,466,387) 95,720	(1,240,898)
Operating profit	4	729,413	1,781,972
Interest payable and similar expenses Exceptional loss on gross receivables	7	(1,230,085) -	(1,532,470) (402,248)
Loss before taxation		(500,672)	(152,746)
Tax on loss	8	156,499	-
Loss for the financial year		(344,173)	(152,746)

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

The company has made an exceptional charge for bad debts to take into account the impact of the COVID-19 pandemic on its operations.

# BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2021

	20	021	2	020
Notes	£	£	£	£
				17,921
"		0,001		
		14,155		17,921
13	7.714.764		13,267,317	
			9,961,932	
	511,515		613,510	
	13,428,054		23,842,759	
14	(5,734,388)		(9,105,805)	
		7,693,666		14,736,954
		7,707,821		14,754,875
15		(7,692,990)		(14,342,828)
17	2 038		55 081	
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		(2,038)		(55,081)
		12 793		356,966
		121100		
		•		
19		50,000		50,000
		(37,207)		306,966
		12,793		356,966
	10 11 13 13	Notes £  10 11  13	10 8,154 6,001 14,155 13 7,714,764 13 5,201,775 511,515 13,428,054 14 (5,734,388) 7,693,666 7,707,821 15 (7,692,990) 17 2,038 (2,038) 12,793	Notes       £       £       £         10       8,154       6,001         11       6,001       14,155         13       7,714,764       13,267,317         13       5,201,775       9,961,932         613,510       23,842,759         14       (5,734,388)       (9,105,805)         7,693,666       7,707,821         15       (7,692,990)         17       2,038       55,081         12,793       50,000         (37,207)       50,000

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 6 August 2021 and are signed on its behalf by:

R Daryani Director

Company Registration No. 07376100

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Notes	Share capital £	Profit and loss reserves £	Total £
Balance at 1 April 2019		50,000	579,712	629,712
Year ended 31 March 2020: Loss and total comprehensive income for the year Dividends  Balance at 31 March 2020	9	50,000	(152,746) (120,000) ———— 306,966	(152,746) (120,000) ———— 356,966
Year ended 31 March 2021: Loss and total comprehensive income for the year		-	(344,173)	(344,173)
Balance at 31 March 2021		50,000	(37,207)	12,793

# STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

		20	)21	202	
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities Cash generated from/(absorbed by)	22				
operations	22		10,511,509		(342,259)
Interest paid			-		(11,807)
Income taxes refunded/(paid)			29,918		(67,390)
Net cash inflow/(outflow) from operating activities	I		10,541,427		(421,456)
Investing activities Purchase of tangible fixed assets		(562)		(20,233)	
Net cash used in investing activities			(562)		(20,233)
Financing activities Repayment of borrowings Dividends paid		(10,642,860)		1,058,152 (120,000)	
Net cash (used in)/generated from financing activities			(10,642,860)		938,152
Net (decrease)/increase in cash and cas equivalents	h		(101,995)		496,463
Cash and cash equivalents at beginning of	year		613,510		117,047
Cash and cash equivalents at end of year	ar		511,515		613,510

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Rivers Leasing Plc is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Amba House, 15 College Road, Harrow, Middlesex, HA1 1BA.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest  $\pounds$ .

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- · Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

Rivers Leasing PLC is a wholly owned subsidiary of Rivers Finance Group PLC and the results of Rivers Leasing PLC are included in the consolidated financial statements of Rivers Finance Group PLC which are available from 5th Floor, Amba House, 15 College Road, Harrow, HA1 1BA.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.2 Going concern

The company is financed by equity, shareholders and other loans. The company is therefore dependent upon its shareholders and other lenders for continued financial support.

At the time of approving the financial statements, the company has net current assets of £7,693,666 (2020: £14,736,954) and net assets of £12,793 (2020: £356,966).

In accordance with their responsibilities, the directors have considered the appropriateness of the going concern basis for the preparation of the financial statements.

The impact of COVID-19 on the operations of our business has been explained in the directors' report of these financial statements. In light of this, the directors reviewed and assessed forecast cash flows including sensitivity to trading and expenditure plans, and for the potential impact of uncertainties including Brexit and the COVID-19 pandemic. The directors also considered the company's financing facilities and future funding plans.

The shareholders will continue to provide financial support to the company as required and thus the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

In addition, the directors aren't aware of any unlikely event, conditions and business risks beyond this point that may cast a significant doubt on the company's ability to continue as a going concern.

Based on this, we confirmed that the application of the going concern basis for the preparation of the financial statements continued to be appropriate.

#### 1.3 Turnover

Assets leased to customers on finance lease are recognised on the basis of the net investment in the lease. Finance lease income is allocated to accounting periods to give a constant periodic rate of return to the company's net cash investment in the lease in each period recognised on an actuarial basis. Document fees and charges are accounted for when receivable.

The finance income on agreements under default is recognised based on settlements received from the customer.

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The company adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the company. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to the profit or loss during the period in which they are incurred.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and equipment Fixtures and fittings

33.33% straight line basis 33.33% straight line basis

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.5 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Entities in which the company has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

#### 1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

#### 1.7 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.8 Financial instruments

The company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks an other third parties, loans to the related parties and investments in the non-puttable ordinary shares.

Debt instruments(other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade receivable or payable, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration, expected to be paid or received. However if the arrangements of a short-term instruments constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the income statement.

For financial asset measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring an impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between as asset's carrying amount and best estimate, which is an approximation of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset, and the net amounts reported in the balance sheet when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include short term debtors and cash and bank balances.

#### **Debtors**

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loan receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

#### Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### 1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

#### 1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.13 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

#### 1.14 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on carrying amount.

Commission fees paid to brokers are spread over 2 years.

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

We have exercised judgement in evaluating the impact of COVID-19 on the financial statements.

#### Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) made by the directors have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

#### Classification of leases

Determine whether leases entered into by the group either as a lessor or a lessee are operating or finance leases. These decisions depend on an assessment of whether the risks and rewards of ownership have been transferred from the lessor to the lessee on a lease by lease basis.

#### Impairment of debtors

The recoverability of debtors is reviewed on a monthly basis and a provision is made for debtors that have defaulted and there is limited likelihood to recover the debt from a guaranter or from the sale of any repossessed asset. These provisions require judgements to be made which include the likelihood of recovery and cost of sale of the asset.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

#### Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

#### Useful life of property, plant and equipment

Management reviews the useful lives and residual values of the items of property, plant and equipment on a regular basis. During the financial year, the directors determined no significant changes in the useful lives and residual values.

#### 3 Turnover and other revenue

	An analysis of the company's turnover is as follows:	2021 £	2020 £
	Turnover analysed by class of business Turnover	3,177,090	4,582,399
		2021 £	2020 £
	Other significant revenue Grants received	95,720	_
	All turnover arose within the United Kingdom.		
4	Operating profit	2021	2020
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Government grants Depreciation of owned tangible fixed assets	(95,720) 10,329	9,591
5	Auditor's remuneration	2021	2020
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services Audit of the financial statements of the company	10,000	10,000

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		2021 Number	2020 Number
	Average number of employees	12	13
	Their aggregate remuneration comprised:	0004	0000
		2021 £	2020 £
	Wages and salaries Social security costs	385,756 37,123	431,033 43,384
	Pension costs	5,098	6,508
		427,977	480,925
7	Interest payable and similar expenses	2021	2020
		2021 £	2020 £
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Interest on bank overdrafts and loans	-	11,807
	Other finance costs: Finance costs	1,230,085	1,520,663
		1,230,085	1,532,470
8	Taxation		
		2021 £	2020 £
	Current tax Adjustments in respect of prior periods	(103,456)	_
	Deferred tax Origination and reversal of timing differences	(53,043)	
	Total tax credit	(156,499)	-

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Taxation	(Continued)
	Taxation

The actual (credit)/charge for the year can be reconciled to the expected credit for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2021 £	2020 £
Loss before taxation	(500,672)	(152,746)
Expected tax credit based on the standard rate of corporation tax in the UK		
of 19.00% (2020: 19.00%)	(95,128)	(29,022)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	553	1,154
Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	(13,916)	-
Unutilised tax losses carried forward	=	13,884
Adjustments in respect of prior years	(16,006)	_
Group relief	19,195	16,006
Permanent capital allowances in excess of depreciation	-	(2,022)
Deferred tax adjustments in respect of prior years	(53,053)	_
Depreciation in excess of capital allowances	1,856	
Taxation credit for the year	(156,499)	-

As a result of advice obtained, the company has elected to be taxed under long funding lease regime which allows the lessor to be taxed on the basis of the profits shown in the accounts and it removes the distortion of capital allowances.

#### 9 Dividends

Dividende	2021 £	2020 £
Final paid		120,000

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

10	Tangible fixed assets	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Total
		£	£	£
	Cost At 1 April 2020 Additions	7,228	86,074 562	93,302 562
	At 31 March 2021	7,228	86,636	93,864
	Depreciation and impairment At 1 April 2020 Depreciation charged in the year	7,228	68,153 10,329	75,381 10,329
	At 31 March 2021	7,228	78,482	85,710
	Carrying amount At 31 March 2021	<u>-</u>	8,154	8,154
	At 31 March 2020		17,921	17,921
11	Fixed asset investments			2222
		Notes	2021 £	2020 £
	Investments in subsidiaries	12	6,001	-
	Movements in fixed asset investments			
				Shares in bsidiaries £
	Cost or valuation At 1 April 2020			_
	Additions			6,001
	At 31 March 2021			6,001
	Carrying amount At 31 March 2021			6,001
	At 31 March 2020			

#### 12 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 March 2021 are as follows:

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

(Continued)				Subsidiaries	12
% Held Direc	Class of shares held	Nature of business	Registered office	Name of undertaking	
100.00	Ordinary	Financial leasing	England and Wales	Rivers Finance Limited	
100.00	Ordinary	Equipment leasing company	England and Wales	Rivers SPV Limited	
100.00	Ordinary	Equipment leasing company	England and Wales	Rivers Bridging Limited	
		year ended 31 March 2021	company were dormant for the	The subsidiaries of the	
2020	2021			Debtors	13
£	£		vithin one year:	Amounts falling due	
9,086,217	4,904,935			Trade debtors	
875,715	296,840		ued income	Prepayments and accr	
9,961,932	5,201,775	=			
2020 £	2021		- 41		
7.	£		ifter more than one year:	Amounts falling due	
13,267,317	7,714,764	=		Trade debtors	
23,229,249	2,916,539			Total debtors	

Included within debtors is £Nil (2020: £67,790) of assets purchased for the purpose of letting under finance leases for which the lease commences shortly after 31 March 2021.

Included within trade debtors are net investments in finance leases and loans as analysed below:

	2021	2020
	£	£
Gross receivables from finance leases and loans:		
No later than 1 year	6,166,773	11,691,891
Later than 1 year and no later than 5 years	9,369,333	16,151,930
Unearned future finance income on finance leases and loans	(2,916,407)	(5,490,287)
	12,619,699	22,353,534
The finance leases and loans are receivable as follows:		
	2021	2020
	£	£
No later than 1 year	4,438,932	8,624,013
Later than 1 year and no later than 5 years	8,180,767	13,729,521

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

13	Debtors			(Continued)
			12,619,699	22,353,534
	The cost of assets acquired for the purpose of letting under fir £13,285,752).	nance leases a	nd Ioans was £48	1,643 (2020:
	All amounts are secured on the assets to which they relate.			
14	Creditors: amounts falling due within one year			
			2021	2020
		Notes	£	£
15	Other borrowings Trade creditors Corporation tax Other taxation and social security Other creditors Accruals and deferred income  Creditors: amounts falling due after more than one year Other borrowings	16 Notes 16	5,584,909 37,672 (73,523) 144,580 6,170 34,580 5,734,388 2021 £	8,327,107 313,667 15 306,686 52,507 105,823 9,105,805 2020 £
	Amounts owed to group undertakings		2,533,255 7,692,990	2,512,516 14,342,828
16	Loans		2021 £	2020 £
	Other loans		10,744,644	20,157,419
	Payable within one year Payable after one year		5,584,909 5,159,735	8,327,107 11,830,312

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 16 Loans (Continued)

The outstanding amounts are repayable by either monthly or quarterly instalments over the period of the loan agreements. The loan agreements did not exceed five years from the end of the financial year ended 31 March 2021.

Other loans due within and after more than one year include £2,947,661 (2020: £5,970,661) secured by a debenture dated 2 January 2015 and a guarantee from the parent company, Rivers Finance Group Plc; and £1,729,701 (2020: £3,203,034) secured by guarantee from the director, R Daryani. Other loans due within and after more than one year of £3,311,313 (2020: £5,862,034) are unsecured.

Included within other loans are discounting loan facilities which are secured by the assignment of certain trade debtors of the company. The parent company, Rivers Finance Group Plc, and the director, R Daryani, have provided security and guarantees in respect of these loans.

The amounts owed to group undertakings are interest bearing and unsecured.

#### 17 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

		Liabilities 2021	Liabilities 2020
	Balances:	£	£
	Accelerated capital allowances	2,038	55,081 ———
	Movements in the year:		2021 £
	Liability at 1 April 2020 Credit to profit or loss		55,081 (53,043)
	Liability at 31 March 2021		2,038
18	Retirement benefit schemes		
	Defined contribution schemes	2021 £	2020 £
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	5,098	6,508

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

19	Share capital	2021	2020	2021	2020
	Ordinary share capital	Number	Number	£	£
	Issued and fully paid			-	
	Ordinary shares of £1 each	50,000	50,000	50,000	50,000
			6		array are polytonic delication of
20	Related party transactions				
	Remuneration of key management per The remuneration of key management per				
				2021	2020
				£	£
	Aggregate compensation			94,182	80,578

#### Transactions with related parties

The company has taken advantage of the exemption available in FRS 102 (s33 "Related Party Disclosure"), whereby it has not disclosed transactions with other group companies.

#### Included within debtors:

- Receivable from Dexerto Limited amounting to £25,580 (2020: £62,184), related by virtue of common directorship. Included within debtors due within one year is £19,901 (2020: £36,603) and included in non-current trade debtors is £5,679 (2020: £25,580).
- Receivable from The Bike Club Limited amounting to £123,337 (2020: £189,829), S Daryani is a shareholder, the son of a director of the company. Included within debtors due within one year is £66,491 (2020: £66,491) and included in non-current trade debtors is £56,846 (2020: £123,317).

#### Included within creditors are loans from:

- Mr M Friend amounting to £Nil (2020: £100,000) on which interest of £3,173 (2020: £17,974) was charged for the year. Mr M Friend is a director of the company.
- Mr B Friend amounting to £138,000 (2020: £222,000) on which interest of £13,509 (2020: £17,627) was charged for the year. Mr B Friend is the son of a director of the company.
- Mr S Daryani amounting to £25,000 (2020: £55,000) on which interest of £Nil (2012: £Nil) was charged for the year. S Daryani is the son of a director of the company.

Included within creditors is an amount of £125,000 (2020: £200,000) owed to Aquasource Algae Group Plc. Included within creditors due within one year is £125,000 (2020: £61,476) and included within creditors due after more than one year is £Nil (2020: £138,524) on which interest of £13,903 (2020: £2,760) was charged for the year. Mr R Daryani is a shareholder of Aquasource Algae Group Plc.

Included within creditors is an amount of £130,000 (2020: £208,334) owed to Specialbalance Limited. Included within creditors due within one year is £130,000 (2020: £77,077) and included within creditors due after more than one year is £Nil (2020: £131,257) on which interest of £24,726 (2020: £32,377) was charged for the year. Mr R Daryani is a shareholder of the holding company of Specialbalance Limited, Aquasource Algae Group Plc.

Other loans (Note 15) are secured by a cross guarantee from the director and the parent company Rivers Finance Group Plc.

Included within administrative expenses is an amount of £52,200 (2020: £49,500) relating to rent and service charges to GH Daryani & Co Limited, related by virtue of common shareholder.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

#### 21 Ultimate parent undertaking and controlling party

The ultimate parent undertaking is Rivers Finance Group Plc by virtue of its holding of 100% of the issued share capital of the company, and by virtue of the control exercised by that company over the finance and business decisions made.

The ultimate controlling party is R Daryani, by virtue of his majority shareholding in the parent company.

22	Cash generated from/(absorbed by) operati	ions			
				2021 £	2020 £
	Loss for the year after tax			(344,173)	(152,746)
	Adjustments for:				
	Taxation credited			(156,499)	-
	Finance costs			1,230,085	1,532,470
	Depreciation and impairment of tangible fixed	assets		10,329	9,591
	Movements in working capital:				
	Decrease/(increase) in debtors			10,312,710	(1,875,737)
	(Decrease)/increase in creditors			(540,943)	144,163
	Cash generated from/(absorbed by) operati	ions		10,511,509	(342,259)
23	Analysis of changes in net debt				
		1 April 2020	Cash flows	Market value movements	31 March 2021
		£	£	£	£
	Cash at bank and in hand	613,510	(101,995)	-	511,515
	Borrowings excluding overdrafts	(20,157,419)	10,642,860	(1,230,085)	(10,744,644)
		(19,543,909)	10,540,865	(1,230,085)	(10,233,129)